1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 28
 Общего собрания членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал»

Дата проведения Общего собрания членов Организации: 25 мая 2023 года
Место проведения Общего собрания членов Организации:
г.Челябинск, ул.Плеханова, д.32
Время проведения Общего собрания членов Организации: 12 час. 00 мин.

 Общее собрание членов Организации созвано на основании решения Совета
Организации от 23 марта 2023 года, протокол №329.
 Численность членов Организации на 25.05.2022г.-126 человек, в том числе
арбитражных управляющих- 123 человека, действительных членов - 3 человека.

Присутствовали на Общем собрании членов Организации:- 89 человека или 70,6%
от числа членов Организации (список прилагается).
 В соответствии с п. 5.7 Устава Организации Общее собрание членов Организации
от 25 мая 2023 г. правомочно.

О Председательствующем на Общем собрании членов Организации.
Председательствующий на Общем собрания членов Организации, в соответствие п.

5.9 Устава Организации является председатель Совета Организации:
-Лысов Евгений Николаевич.

О Секретаре Общего собрания членов Организации.
Председательствующий предложил кандидатуру Филимоновой М.Г. для избрания

секретарем Общего собрания членов Организации.
Решение об избрании секретарем Общего собрания членов Организации

Филимоновой М.Г. принято единогласно.

Об избрании Счетной Комиссии:
Председательствующий предложил избрать счетную комиссию в составе:
-Бабанов Е.Е.;
-Найденов А.В.;
-Нижегородова А.А.
Решение об избрании счетной комиссии Общего собрания членов Организации в

предложенном составе принято единогласно.

Повестка дня общего собрания членов Организации:

1) Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о
результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за
2022 год.

2) Отчет ревизионной комиссии.
3) Об избрании персонального состава Совета Организации.
4) Об избрании персонального состава ревизионной комиссии.
5) О внесении изменений в Порядок определения размера и способа уплаты

 2

взносов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

Первый вопрос: Отчет Совета Организации и исполнительного директора

Организации о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности
Организации за 2022 год.

Докладчик: председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Обсудив первый вопрос, Общее собрание членов Организации РЕШИЛО:
1. ООттччеетт  ССооввееттаа  ООррггааннииззааццииии  ии  ииссппооллннииттееллььннооггоо  ддииррееккттоорраа  ООррггааннииззааццииии  оо

ррееззууллььттааттаахх  ффииннааннссооввоо--ххооззяяййссттввеенннноойй  ии  ооррггааннииззааццииоонннноойй  ддееяяттееллььннооссттии  ООррггааннииззааццииии  ззаа
22002222  ггоодд  ппрриинняяттьь  кк  ссввееддееннииюю..

Результаты голосования по первому вопросу повестки Общего собрания членов
Организации:

Проголосовали:
всего     89 чел.
«За»    89 чел.

 «Против»   0 чел.
 «Воздержался»  0 чел.
 «Испорчено»   0 бюллетеней.

Решение принято.

Второй вопрос: Отчет ревизионной комиссии.
Докладчик: член ревизионной комиссии Дюрягин Сергей Витальевич.

Обсудив второй вопрос, Общее собрание членов Организации РЕШИЛО:

 2. Отчет ревизионной комиссии принять к сведению.

Результаты голосования по второму вопросу повестки Общего собрания членов

Организации:
Проголосовали:
всего     89 чел.
«За»    89 чел.

 «Против»   0 чел.
 «Воздержался»  0 чел.
 «Испорчено»   0 бюллетеней.

Решение принято.

Третий вопрос: Об избрании персонального состава Совета Организации

Докладчик: исполнительный директор Организации Бутов Д.В.

Обсудив третий вопрос, собрание членов Организации РЕШИЛО:
В силу п.5.6. Устава Организации Совет Организации рекомендует Общему

собранию членов Организации, созванному на 25 мая 2023г., следующие кандидатуры для
избрания в Совет Организации:

 3

№
п/п

Члены Совета Место проживания
Членство в Организации

(место работы для не членов
Организации)

1 Бабанова Евгения Евгеньевича Челябинская область Арбитражный управляющий
2 Гильманова Вадима Зайнулловича Челябинская область Арбитражный управляющий
3 Видинеевой Екатерины Сергеевны   Челябинская область Арбитражный управляющий
4 Киселева Олега Александровича Челябинская область Арбитражный управляющий
5 Кузьмина Андрея Вениаминовича Челябинская область Арбитражный управляющий

6 Лысова Евгения Николаевича Челябинская область
Действительный член
Организации

7 Матушкина Петра Федоровича Челябинская область
Действительный член
Организации

8 Можайцевой Марии Юрьевны Челябинская область Арбитражный управляющий
9 Найденова Алексея Валерьевича Челябинская область Арбитражный управляющий

10 Олина Сергея Ивановича
Удмуртская
Республика

Арбитражный управляющий

11 Ремизова Юрия Викторовича Челябинская область
12 Рогова Сергея Геннадьевича Челябинская область Арбитражный управляющий
 13 Руткевича Илью Игоревича Челябинская область Арбитражный управляющий
14 Сергеева Сергея Михайловича Челябинская область Арбитражный управляющий
15 Федурина Игоря Федоровича Челябинская область Арбитражный управляющий

 В соответствии с требованиями п.6.6. Устава Организации выборы в Совет
Организацию осуществляющиеся кумулятивным голосованием.

Результаты кумулятивного голосования в Совет Организации:

№
п/
п

Члены Совета
Результат кумулятивного

голосования,
число голосов

1 Бабанов Евгений Евгеньевич 89
2 Гильманов Вадим Зайнуллович 89
3 Видинеева Екатерина Сергеевна   89
4 Киселев Олег Александрович 89
5 Кузьмин Андрей Вениаминович 89
6 Лысов Евгений Николаевич 89
7 Матушкин Петр Федорович 89
8 Можайцева Мария Юрьевна 89
9 Найденов Алексей Валерьевич 89
10 Олин Сергей Иванович 89
11 Ремизов Юрий Викторович 89
12 Рогов Сергей Геннадьевич 89
13 Руткевич Илья Игоревич 89
14 Сергеев Сергей Михайлович 89
15 Федурин Игорь Федорович 89

 В соответствии с требованиями п.6.5. Устава Организации и в силу результатов
голосования по численному составу на Общем собрании членов организации от
26.05.2005г., избрать персональный состав Совета Организации в следующем составе:

Бабанов Евгений Евгеньевич
Гильманов Вадим Зайнуллович

 4

Видинеева Екатерина Сергеевна
Киселев Олег Александрович
Кузьмин Андрей Вениаминович
Лысов Евгений Николаевич
Матушкин Петр Федорович
Можайцева Мария Юрьевна
Найденов Алексей Валерьевич
Олин Сергей Иванович
Ремизов Юрий Викторович
Рогов Сергей Геннадьевич
Руткевич Илья Игоревич
Сергеев Сергей Михайлович
Федурин Игорь Федорович

 Результаты голосования по третьему вопросу повестки Общего собрания членов
Организации:

Проголосовали:
всего    89 чел.
«За»   89 чел.

 «Против»  0 чел.
 «Воздержался» 0 чел.
 «Испорчено»             0 бюллетеней.

Решение принято.

Четвертый вопрос: Об избрании персонального состава ревизионной комиссии.

Докладчик: председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

В силу п.5.6. Устава Организации в Совет Организации поступили предложения по
кандидатурам членов ревизионной комиссии Организации:

№
п/п

Члены ревизионной комиссии Место проживания
Членство в Организации

(место работы для не членов
Организации)

1 Дюрягин Сергей Витальевич Челябинская область Арбитражный управляющий

2
Нижегородова Алла
Александровна

Челябинская область Арбитражный управляющий

3 Лысов Александр Викторович Челябинская область Арбитражный управляющий

Обсудив вопрос, собрание членов Организации РЕШИЛО:
4. Избрать ревизионную комиссию в следующем составе:

 - Дюрягин Сергей Витальевич;
 - Нижегородова Алла Александровна;
 - Лысов Александр Викторович.

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки Общего собрания членов

Организации:
Проголосовали:                                - 89 чел.
«За»     - 89 чел.

 «Против»    -    0 чел.
 «Воздержался»   -    0 чел.
 «Испорчено»                                     -    0 бюллетеней

 5

Решение принято.

Пятый вопрос: О внесении изменений в Порядок определения размера и способа
уплаты взносов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

Докладчик: председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Обсудив вопрос, собрание членов Организации РЕШИЛО:
О внесении изменение в Порядок определения размера и способа уплаты взносов в Ассоциацию
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:

    пункт 2.2.3. Порядка определения размера и способа уплаты взносов в Ассоциацию
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» читать в
следующей редакции:

     «2.2.3. Периодический членский взнос для члена Организации при наличии у него процедур,
применяемых в делах о банкротстве – банкротство гражданина, составляет 500 (пятьсот) рублей
ежемесячно. Плюс 2 000 (две тысячи) рублей единоразово, перед направлением в Арбитражный
суд выписки, из протокола заседания комиссии по отбору кандидатур арбитражных
управляющих и заявления, о согласии на назначение на процедуру, применяемую в деле о 2
банкротстве – банкротство гражданина. Названный взнос устанавливается для каждой
процедуры банкротства гражданина.

     При наличии процедур, применяемых в деле о банкротстве – банкротство гражданина и
процедур, применяемых в делах о банкротстве юридических лиц периодический членский взнос
500 (пятьсот) рублей за процедуры, применяемые в делах о банкротстве – банкротство
гражданина ежемесячно не оплачивается.

     В случае неназначения арбитражного управляющего на процедуру, применяемую в деле о
банкротстве, денежные средства в размере 2 000 (две тысяч) рублей возвращаются
арбитражному управляющему.

     пункт 2.4.1. Порядка определения размера и способа уплаты взносов в Ассоциацию
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» читать в
следующей редакции:

     «2.4.1.Целевой взнос для члена Организации при наличии у него процедур, применяемых в
делах о банкротстве: наблюдение, финансовое оздоровление, внешнее управление, конкурсное
производство, распределение найденного имущества ликвидируемого должника составляет
10000 (десять тысяч) рублей единоразово.

      Срок внесения целевого взноса на формирование стабилизационного фонда: перед
направлением в Арбитражный суд выписки из протокола заседания комиссии по отбору
кандидатур арбитражных управляющих и заявления о согласии на назначение на процедуру,
применяемую в деле о банкротстве».

Результаты голосования по пятому вопросу повестки Общего собрания членов
Организации.

Проголосовали:                                - 89 чел.
«За»     - 88 чел.

 «Против»    -    1 чел.
 «Воздержался»   -    0 чел.
 «Испорчено»                                     -    0 бюллетеней

Решение принято.

 6

Вопросы повестки дня, собрания членов Организации, рассмотрены. Собрание

членов Организации 25 мая 2023г. завершено.

Председательствующий  на собрании    Е.Н. Лысов

Секретарь Собрания       М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»